PORTARIA N.º 17.266, DE 01/03/2021.

INTERROMPE FÉRIAS DE SERVIDOR QUE
MENCIONA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS DO
ART. 98 DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006;

RESOLVE:

Art. 1º INTERROMPER, por necessidade imperiosa de serviço, o gozo de
férias dos Servidores abaixo descritos, ficando os dias restantes a ser gozados em momento
oportuno de uma só vez, de acordo com o Parágrafo único do Artigo 5º do Decreto n.º
29.528/2015, de acordo com o Memorando n.º 0046/2021/RCT/FÉRIAS-GRH:

 Tarcisio Vaz Ricato – matrícula 27987
Período Aquisitivo: 04/02/2020 a 03/02/2021
Período das férias: 01/02/2021 a 02/03/2021 (Portaria de homologação 17.187/2021)
Interrupção: 18/02/2021 a 02/03/2021 (12 DIAS)
Documento solicitante: Memo 017/2021- SEMAD/STI

 Luiz Claudio Moro Aioffi – matrícula 9138
Período Aquisitivo: 01/02/2018 a 31/01/2019
Período das férias: 01/12/2020 a 30/12/2020 (servidor cedido) – Portaria de homologação
17.062, DE 25/11/2020
Interrupção: 01/12/2020 a 15/12/2020 (15 DIAS)
Gozo: 04/01/2021 a 18/01/2021
Documento solicitante: Memo 137/2021- SEMED

 Ricardo Gama De Moraes Silva – matrícula 26731
Período Aquisitivo: 29/05/2019 a 28/05/2020
Período de Gozo: 08/01/2021 a 12/01/2021 – Portaria de homologação 17.187 DE 26/01/2021
Interrupção: 08/01/2021 a 12/01/2021 (05 DIAS)
Gozo: 08/02/2021 a 12/02/2021
Documento solicitante: Memo 080/2021 e 081/2021- SEMED

Art. 2º HOMOLOGAR o gozo de dias restantes de férias dos servidores abaixo
relacionados:

 Filipe Tuler Dias – matrícula 29531
Período Aquisitivo: 29/06/2019 a 28/06/2020
Período das Férias: 01/07/2020 a 30/07/2020
Gozo restante em: 01/03/2021 a 30/03/2021 (30 DIAS)
Documento solicitante: MEMO. 037/2021 – SEMTUR

 Elecilda Vieira Martins – matrícula 2829
Período Aquisitivo:18/04/2019 a17/04/2020
Período das Férias: 18/01/2021 A 01/02/2021
Gozo restante em: 02/02/2021 a 14/02/2021 (13 DIAS)
Documento solicitante: MEMO. 083/2021 - SEMED

 José Pereira Delpupo – matrícula 2812
Período Aquisitivo: 13/04/2019 a 12/04/2020
Período das Férias: 04/01/2021 a 02/02/2021 (Portaria De Homologação 17.131/2020)
Gozo restante em: 03/02/2021 a 05/02/2021 (03 DIAS)
Documento solicitante: MEMO. 119/2021 - SEMED

 Renato Lana De Faria – matrícula 21999
Período Aquisitivo: 15/06/2019 a 14/06/2020
Período das Férias: 04/01/2021 a 02/02/2021 (Portaria De Homologação 17.111/2021)
Gozo restante em: 01/03/2021 a 22/03/2021 (22 DIAS)
Documento solicitante: MEMO. 12/2021 – SECOM

 Elyne Mara Devens Costalonga – matrícula 652
Período Aquisitivo: 10/02/2018 A 09/02/2019
Período das Férias: 17/09/2020 A 01/10/2020 (Portaria de homologação 16.873, DE
24/08/2020)
Gozo restante em: 01/03/2021 a 03/03/2021 (03 DIAS)
Documento solicitante: MEMO. 111/2021 – SEMED

 Marisete Marins Santiago Siqueira – matrícula 10608
Período Aquisitivo: 01/09/2018 a 31/08/2019
Período das Férias: 01/04/2020 a 30/04/2020 (Portaria de homologação 16.598, DE
01/04/2020)
Gozo restante em: 18/02/2021 a 28/02/2021 (11 DIAS)
Documento solicitante: MEMO. 189/2021 – SEMED

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos as datas constantes nos artigos 1º e 2º desta portaria.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 01 de Março de 2021.

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA
Prefeito Municipal

Em Exercício